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Kriter A -Araştırma
Benim ilham kaynağım daha çok etrafımdaki 

gözlemlerimden ve düşünmenin ve görmenin bende yarattığı 
heyecandan gelmektedir. Bu heyecan ve merak öyledir ki benim
aklımda birçok soru ve fikir ortaya çıkardı. Beş yıldır 
programlama üzerinde eğitim alıyorum ve bu eğitimler beni, 
düşünce yapısı olarak çok etkiledi. O zamandan bu yana 
elektronik aygıtlara olan bakış açım çok değişti. Eskiden 
programlama konusunda aklıma soyut fikirler ve düşünceler 
geliyordu ama beş yıl içerisinde fikirlerim daha elle tutulur ve 
mantık çerçevesine uyar bir biçime geldi. Bu projeyi yapma 
düşüncesi birkaç yıldır kafamda yatıyordu ama ne yazık ki bu 
projeyi yapabilecek bir bilgi kapasitesine sahip değildim. Bu 
yüzden bu projeyi yapabilmek için düşünce yapımın ve 
programlama bilgimin gelişmesini bekledim ve en sonunda bu 
yıl bu projeyi hayata geçirebileceğime karar kıldım. Her yıl daha 
zor, daha iddialı ve benim sınırlarımı daha zorlayacak projeler 
seçmeye dikkat ettim. Bu sayede hem kendimdeki gelişmeyi 
gözle görebilecektim, hem de kendimi rahatlık çerçevesinden 
çıkartıp kendime ebedi bir gelişme katabilecektim. Bu yıl ise 
benim amacım insanların hayatını hem kolaylaştıran hem de 
güvenliklerini sağlayan bir algoritmayı insanlara sunup onları bu
konuda bilgilendirip insanların bu programları daha doğru ve 
bilinçli kullanmalarını sağlamak. Ben projem için “Bilimsel ve 
teknik inovasyon” küresel bağlamının doğru olduğunu seçtim 
çünkü benim yaptığım proje şu anda çok hızlı gelişmekte ve 
birçok yeni teknikler bulunmakta. Benim bu projeden umduğum 
ise şu anki yazılan nesne ve yüz tanıma gibi algoritmaların nasıl 
çalıştığını ve prensiplerini kavramak ve bu algoritmaların 
yazımını kendi seviye ve kapasiteme göre öğrenip uygulamaktır.
Bu algoritmalar ile bilgileri öğrenmek için udemy, İnternet 
siteleri ve Stanford Üniversitesi’nin “computer science 231n” 
adlı dersinden yararlandım. Ama bu kaynaklardan en çok 
kullandığım udemy oldu çünkü ben bu algoritmalar ile ilgili 
fonksiyon, terim, data setleri ve bazı tarz algoritmaları burada 
detaylı bir biçimde öğrendim.



Kriter B -Planlama
Ben bu projeye başlamadan önce zaten programlama 

üzerine birçok bilgiye sahiptim bu yüzden projeme ilk 
programlama dilini öğrenmek yerine direk projeme giriştim. Bu 
projede ben terim ve kavrama konusunda zorlanacağımı 
biliyordum o yüzden kavramları öğrenmeye ve mantığını 
kavramaya yazdan başladım. Bu konuda yaparken Türkçe 
kaynak bulmak zordu çünkü bu konu yeni adı duyulmaya 
başlayan ve hep bir yenilenme içerisinde olduğundan Türkçe 
yazılar bulamadım. O yüzden İngilizce sayfa ve dökümanlardan 
yararlandım. Konum zaten karışıkken İngilizce de üzerine 
binince anlamak benim için hayli zor oldu. Erken başlamam 
burada çok işe yaradı. Proje süreci başlayınca ilk olarak daha 
önceden de karar kıldığım konuyu kesinleştirdim ve sonrasına 
bu konuyu kapsayan bir küresel bağlam seçtim. Konumu 
kesinleştirdikten sonra projeme daha çok ağırlık verdim. 
Konumla ilgili daha noktasal dersler ve bilgiler almaya başladım.
Projemin iskeletini yaparken ne kadar çok ilerlersem o kadar çok
hata almaya başladım. Bu sorun için bilgisayar öğretmenime ve 
tanıdığım bilgisayar, makine ve elektrik  - elektronik profesör ve
mühendislerine danıştım. İhtiyacım olan tüm program ve 
fonksiyonları belirleyip o konularla ilgili dersler dinleyip yazılar 
okudum. Program ve kütüphaneleri bilgisayarıma kurdum. 
Doğru çalışıp çalışmadıklarını kontrol ettim. Hata aldığım zaman
yardım aldım veya doğaçlama ve araştırma yoluyla sorunuma 
çözüm buldum. Araştırıp bulduğum fonksiyon, dataset, terim ve 
algoritmaları bilgisayarımda dosyaladım. Bitiş tarihine 
yaklaşırken algoritmamda son değişikleri yaptım ve algoritmamı
hatalardan arındırdım. Doğru çalıştığından emin olmak için içine
birkaç örnek girdi koydum ve çıktılarla karşılaştırarak doğruluk 
oranına baktım. Süreç çizelgesi ektedir (11.sf).



Kriter C -Harekete Geçme
Benim projem algoritmalar ve bilgisayar olduğu için 

sayılamayacak kadar çok problem çıktı. Bu problemleri 
çoğunlukla internetten araştırarak veya tanıdığım ve bu işte 
bilgisi olan insanlara sorarak çözmeyi başardım. Ama bazı 
problemlerde ne yazık ki bana yardım edebilecek kimse yoktu o 
yüzden bu problemleri kendi denemelerimle çözdüm. Ama 
kendim çözmeye çalışınca bazen başka problemlere yol açtığım 
da oldu. Bu nedenle bazı kısımlarda uzun zaman takıldım ve bu 
nedenle projem biraz yavaş ilerledi ama bazen doğaçlama 
gitmek ve soruna sorunla yanıt vermek bir çözüm de olabiliyor. 
Algoritmamı yazarken birçok dataset, terim ve fonksiyonlardan 
yararlandım. Mesela kullandığım R-CNN adında bir algoritma 
türünden yararlandım. Bu algoritmalar nesne tanıma 
algoritmaları  için neredeyse vaz geçilmez diyebiliriz. Bu 
algoritmalar nesne tanıma algoritmalarında bütün işi yapan 
algoritmalardır. Bu algoritmaların çalışma prensibi basittir. Genel
olarak R-CNN programları bir fotoğraf karesini alır ve her 
pikselini tarar ve şüpheli bulduğu yani bir nesne veya insanın 
olabileceği yerleri belirli filtrelerden geçir ve bize fotoğraftaki 
nesneleri çıktı olarak gösterir. Ben kendi nesne tanıma 
algoritmamda 

Faster R-CNN adlı bir R-CNN çeşidini kullandım. Bu R-CNN çeşidi 
ise daha gelişmiş bir filtrelemeye sahip ve daha hızlı bir şekilde 
bize sonuç sunuyor. Bu R-CNN çeşidinin bu kadar hızlı ve isabetli
olmasının sebebi ise prosedürlerin sırasıdır. Normal R-CNN 
algoritmasında ilk fotoğraf taranıyor ama Faster R-CNN’de 
fotoğraf ilk filtreden geçiriliyor. Sonra filtreden geçirilen fotoğraf 
taranıyor ve şüpheli bölgeler çıktı olarak sunuluyor. Bu prosedür
sırasının yaptığı fark çok büyüktür. Mesela normal R-CNN 
algoritması bize 49 saniyede çıktı verirken, Faster R-CNN 0.2 
saniye gibi hızlı bir sürede bize çıktı veriyor. Bu nedenlerden 
dolayı ben algoritmamda Faster R-CNN kullandım ki bize anlık ve
doğru sonuçlar versin. 

Yaptığım bu proje tabii ki daha iyi ve daha doğruluk oranı 
yüksek olacak şekilde tasarlanıp programlanabilirdi ama benim 
bu projede yapma amacım öğrenmek ve insan hata yapmadan 



öğrenemez ve gelişme yaptıklarımdan sonuç çıkartıp 
iyileştirerek olur. Ayrıca benim kapasitem ve olanaklarım el 
verdiği kadar iyi yapmaya çalıştım ama bir öğrenci olduğum için
hata ve zayıf noktalar var. Hatalarımı düzeltmek ve kendimi 
geliştirmek için daha çok kuzenimden yardım aldım. Kuzenim 
makine mühendisi ama programlama ve algoritmalar 
konusunda birçok bilgisi var. O yüzden bir sorun veya sorum 
olduğunda ona danıştım. Bu projede materyal olarak sadece 
bilgisayar ve çıkardığım notlarımı kullandım. Çünkü program 
yazmak materyallerle değil fikir ve bilgiyle olan bir şeydir. 
Aslında program yazmayı kitap yazmaya benzetebiliriz. Kitap ta 
düşünce, hayal gücü ve fikirlerle yazılır. Ama algoritmayı daha 
çok belli bir kitleye yönelik bir kitap olarak düşünebiliriz. 

Projemi yaparken kendimi algoritma mantığı ve programlama 
konusunda çok geliştirdim. Algoritma mantığı konusunda 
gelişmem günlük hayattaki düşünme becerimi de çok etkiledi. 
Artık birçok şeye daha yapıcı ve çözümsel bir biçimde 
yaklaşabiliyorum. 

Kriter D -Yansıtma
Ben bu projeyi yaparken süreç içerisinde sabırlı olmanın 

aslında ne kadar olayları çözücü olduğunun farkına vardım. 
Mesela algoritmamda bir kütüphane yüklenemediğinde hemen 
stres olmak yerine daha sabırla yaklaşıp problemin tam olarak 
nerede olduğunu bulmak ve onu çözmek için araştırma yapınca 
aslında sabrın projedeki büyük yerini farkına vardım. Algoritma 
işleri düşünce ve bilginin eseri olduğu kadar sabrın da eseri 
olduğunu kavradım. Örnek verecek olursak insanlar bazı büyük 
çaplı yapay zeka ve nesne tanıma datasetleri ve programları 
için yıllarını veriyor ve bu işler sabırla olmayacak şeyler değil. 
Ben bu projemi sabırlı olarak tamamladığımı söyleyebilirim. 
Hata çıkınca sabırla onu hallettim. Bu sayede stresime yenik 
düşüp daha çok sorunlar ortaya çıkarmadım. 

Benim kendi yapabilirliklerim açısından bu projenin en iyisi 
olduğunu düşünüyorum. Çünkü bu proje gayet karmaşık 
fonksiyonlar, denklem ve topoloji konusunda birçok bilgi içeriyor



ve bazen de gerektiriyor. Bu nedenle bu algoritmaları yazmak 
benim seviyem için yeterince yüksek ve aşılması zor bir 
noktaydı. Programlama konusunda uzun zamandır uğraşıyorum 
ve bu konu benim ilgimi en çok çeken ve bana anlaşılması en 
zor gelen konuydu. Bu konu üzerinde çalışmak beni çok zorladı 
ama bu konumun da üstünde bir proje yapmaya çalışmak benim
seviyem için uygun ve sağlıklı olmazdı.

Bu projeyi tekrar yapacak olsaydım. Kesinlikle proje konusuyla 
ilgili 2 yıl öncesinden araştırma yapıp öğrenmeye başlardım 
çünkü bu konu çok çeşitli bilgiye ev sahipliği yapıyor ve 
içerisinde birçok detay var. Ben yazın bu projeye başlamış 
olmama rağmen bitirmek ve bu bilgileri sindirmek çok zamanımı
aldı. Ama bence programlama konusunda çok doğru zamanda 
python ve visual studio konularında eğitim almışım yoksa bu iki 
programı da bu yıla bıraksaydım kesinlikle projemi yetiştiremez 
ve kendime hiçbir şey katamazdım. Ben ortaya çıkardığım 
sonuçtan son derece memnun ve mutluyum. Çünkü bu konu 
hakkında çok fazla merak ve heyecan içerisindeydim ve merak 
duyduğum bu konu üzerinde bir sonuç elde etmek beni çok 
mutlu etti.
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Tensorflow nedir?
Derin öğrenme ve nesne tanıma algoritmalarında en çok 
kullanılan kütüphanelerden birisidir. Tensorflow, Google 
tarafından geliştirilen açık kaynaklı bir kütüphanedir. Esnek 
yapıya sahip bir kütüphanedir. Birçok Cpu veya Gpu’da kurma 
imkanı sunabilmektedir.

R-CNN nedir?
CNN nedir?

CNN resim ve video işleme için geliştirilen bir derin öğrenme ağ 
çeşididir. CNN genel olarak 4 katmandan oluşur. Bunlar: 
Convolution layer, Relu layer, Pooling layer ve Flattening layer. 

Convolution layer katmanında resmin üzerinde bir filtre 
gezdirilir. Filtre, bulunduğu piksellerde hesaplamalar yapar. 
Filtrenin gezdirilmesi sonucunda bir matris ortaya çıkar ve bu 
matrise “feature map” denir. Bir CNN ağında birden çok filtre 
gezdirilir ve filtreler özelliklerine göre şekillenir.

Relu layer katmanı Convolution layer katmanından sonra gelir 
ve gelen veride eksi değerleri sıfır yapar. Bunun için Relu 
aktivasyon fonksiyonunu kullanır. Bu sayede 0 olan yerlerde bir 
nesnenin olmadığı sonucuna varılır.

Pooling layer katmanında elimizdeki feature maplerinin 
boyutları küçültülerek havuzlama yapılır. Boyutlarının 
küçültülme nedeni ise elimizdeki parametrelerin sayısının 
azaltılması ve en marjinal ya da kritik parametreleri tutmaktır.

Flattening layer katmanı elimizde matrisi tek bir vektöre çevirir 
ve neronlar aracılığıyla yapay sinir ağına aktarılır



R-CNN nedir?

Resim öncelikle bölge önerilerine yani şüphe duyulan bölgelere 
bölünür. Daha sonra her bölge için CNN (ConvNet) uygulanır ve 
çıkan özellik mapleri için sınıflandırma algoritması olan SVM 
kullanılır. Sonrasında nesnenin var olup olmadığı kontrol edilip 
ayıklanır. Sonrasında linear regrasyon modellemesi ile 
bölgelerin boyutları belirlenir ve yapay sinir ağına gönderilir. Bu 
yöntemin en büyü sıkıntısı zamandır. Her bölge ayrı ayrı 
CNN’den geçirildiği için eğitim 84 saat sürer. Fotoğraflarda 
tahmin süresi ortalama 47 saniyedir. 

Fast R-CNN nedir?

Bu yöntemin R-CNN’den farkı önce resmi bölgelere bölmek 
yerine CNN uygulanır ve bu sayede her bölge için ayrı ayrı 
uygulamaya gerek kalmaz. Sonrasında oluşan harita üzerinde 
bölge önerileri yapılır. Ayrıca sınıflandırma metodu olarak SVM 
yerine yapay sinir ağları katmanları içerisinde gerçekleşen 
softmax classifacition kullanılır. CNN’ sadece bir kere kullandığı 
için zamandan tasarruf sağlar. Eğitim süresi 8.50 saattir. Tahmin
süresi ise yaklaşık 2.5 saniyedir.



Faster R-CNN nedir?

Bu yöntemde de ilk CNN uygulanıp özellik haritası oluşturuluyor.
Bölge önerileri kısmında seçici bölge araması yerine ayrı bir 
bölge önerisi ağı oluşturarak bölgeleri seçiyoruz. Geri kalan 
kısımlar Fast R-CNN ile neredeyse aynı. Bu teknikle tahmin 
süresini 0.3 saniyeye kadar düşürüyoruz.



Süreç Çizelgesi

Yapılış Tarihi Amaç ve Süreç
21.10.2019
Toplantı

Proje konusu hakkında bilgi verildi ve proje konusu
kararlaştırıldı.

4.11.2019
Toplantı

Küresel bağlam seçildi.
Proje konusu nesne tanıma algoritmaları olarak 
seçildi.
Küresel bağlam bilimsel ve teknik inovasyon 
olarak seçildi.

5.11.2019 – 
22.12.2019
Proje çalışması

Kullanılacak program, matematiksel işlemler ve 
algoritmalar seçildi ve derlendi.
Programın yazımına başlandı. 

23.12.2019
Toplantı

Süreç günlüğünün ilk hali teslim edildi.
Araştırma ve yapılanlar hakkında geri bildirim 
alındı.

24.12.2019 – 
4.01.2020
Proje çalışması

Program yazımında farklı datasetler ve 
kütüphaneler kullanıldı.
Farklı stratejik algoritmalar araştırılıp denendi.

24.12.2019 – 
4.01.2020
Raporlar

Örnek rapor incelenerek uyarlama yapıldı.
Arşivlenmiş bilgilerin rapora yayılacağı düzen 
belirlendi.

3.02.2020
Toplantı

Rapor taslağı teslim edilip geri bildirim alındı.
Eksikler düzeltildi ve taslak son halini almaya 
başladı.

Projemin fotoğrafları






